<Decreto derogado por el artículo 28 del Decreto 726 de 2009> A partir del
1o de enero de 2008, la remuneración mensual del Procurador General de la Nación, del
Viceprocurador General de la Nación, los Procuradores Delegados y del Defensor del Pueblo
será de: siete millones ochocientos cincuenta y ocho mil ochocientos sesenta y siete pesos
($7,858.867) moneda corriente, discriminados así: asignación básica dos millones ochocientos
veintinueve mil ciento noventa y dos pesos ($2.829.192) moneda corriente. y gastos de
representación cinco millones veintinueve mil seiscientos setenta y cinco pesos ($5.029.675)
moneda corriente.

Adicionalmente tendrán derecho a percibir la Prima Especial de Servicios a que se refiere el
artículo 15 de la Ley 4a de 1992, que es aquella que sumada a los demás ingresos laborales
iguale a los percibidos en su totalidad por los Miembros del Congreso, sin que en ningún caso los

[...]

Ministerio Público, del Director Nacional de Investigaciones Especiales, del Procurador Auxiliar
de la Procuraduría General de la Nación, del Secretario General de la Procuraduría General de la
Nación, del Secretario General de la Defensoría del Pueblo y el Veedor de la Procuraduría
General de la Nación, será de: Once millones novecientos setenta y cuatro mil cuatrocientos
cincuenta pesos ($11.974.450) moneda corriente, distribuida así:

ASIGNACION BASICA 3.507.526
GASTOS DE REPRESENTACION 3.507.526
PRIMA TECNICA 3.080.166
PRIMA ESPECIAL 1.879.232

ARTÍCULO 4o. <Decreto derogado por el artículo 28 del Decreto 726 de 2009> A partir del
1o de enero de 2008, la remuneración mensual de los Defensores Delegados grado 22 y los
Directores Nacionales grado 22 de la Defensoría del Pueblo, será de: Diez millones doscientos
treinta y dos mil seiscientos ochenta y un pesos ($10.232.681) moneda corriente, distribuida así:

ASIGNACION BASICA 2.998.667
GASTOS DE REPRESENTACION 2.998.667
PRIMA TECNICA 2.630.485
PRIMA ESPECIAL 1.604.862

ARTÍCULO 5o. <Decreto derogado por el artículo 28 del Decreto 726 de 2009> A partir del
1o de enero de 2008, la remuneración mensual del Veedor de la Defensoría del Pueblo será de:
Ocho millones seiscientos treinta y dos mil quinientos cincuenta y tres pesos ($8.632.553)
moneda corriente, distribuida así:

ASIGNACION BASICA 2.792.229
GASTOS DE REPRESENTACION 2.792.229
PRIMA TECNICA 1.524.048
PRIMA ESPECIAL 1.524.047

ARTÍCULO 6o. <Decreto derogado por el artículo 28 del Decreto 726 de 2009> A partir del
1o de enero de 2008, la remuneración mensual del Procurador Distrital de la Procuraduría
General de la Nación; los Defensores Regionales grado 21 y el Secretario Privado grado 21 de la
Defensoría del Pueblo, será de: Siete millones seiscientos sesenta y ocho mil doscientos treinta y
dos pesos ($7.668.232) moneda corriente, distribuida así:

ASIGNACION BASICA 3.008.466
GASTOS DE REPRESENTACION 3.008.466
PRIMA ESPECIAL 1.651.300

ARTÍCULO 7o. <Decreto derogado por el artículo 28 del Decreto 726 de 2009> A partir del
1o de enero de 2008, la remuneración mensual de los Procuradores Regionales creados por el
artículo 9o del Decreto 264 de 2000 en la planta de la Procuraduría General de la Nación, será
de: Siete millones ochocientos un mil novecientos ochenta y tres pesos ($7.801.983) moneda
corriente, distribuida así:

ASIGNACION BASICA 3.853.358
GASTOS DE REPRESENTACION 3.008.037
PRIMA ESPECIAL 940.588

ARTÍCULO 8o. <Decreto derogado por el artículo 28 del Decreto 726 de 2009> A partir del
1o de enero de 2008, la remuneración mensual de los Procuradores Judiciales II ante los
Tribunales: Superiores de Distrito Judicial, Contencioso Administrativo, Penal Militar, Nacional,
ante Jurisdicción Agraria, de Menores y Familia, será de: Seis millones ochocientos siete mil
doscientos cuarenta y cuatro pesos ($6.807.244) moneda corriente, distribuida así:

ASIGNACION BASICA 2.670.898
GASTOS DE REPRESENTACION 2.670.898
PRIMA ESPECIAL 1.465.448

ARTÍCULO 9o. <Decreto derogado por el artículo 28 del Decreto 726 de 2009> A partir del
1o de enero de 2008, la remuneración mensual de los Procuradores Judiciales 1 será de: